ГУБЕРНАТОР
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

им.В.И.Ленина просп., д.9, Волгоград, 400098
Тел. (8442) 30-70-00 Факс (8442) 30-73-24

e-mail:kancel@volganet.ru

Oh mCHj Яо&г № C)'f- /Л/ 7 / 7 1

Председателю Волгоградской
областной Думы

Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области вносим
в Волгоградскую областную Думу проект закона Волгоградской области
"О внесении изменений в статью 15 Закона Волгоградской области
от 28 апреля 2006 г, № 1220-ОД "О пожарной безопасности".

Официальным представителем Губернатора Волгоградской области
при рассмотрении указанного законопроекта на заседании Волгоградской
областной Думы назначен председатель комитета по обеспечению безопасности
жизнедеятельности населения Волгоградской области Наурзалиев Ю.Т.

Приложение: 1. Проект закона Волгоградской области "О внесении
изменений в статью 15 Закона Волгоградской области
от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД "О пожарной
безопасности" на 1 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту закона Волго
градской области "О внесении изменений в статью 15
Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г.
№ 1220-ОД "О пожарной безопасности" на 1 л. в 1 экз.
3. Финансово-экономическое обоснование к проекту
закона Волгоградской области "О внесении изменений
в статью 15 Закона Волгоградской области от 28 апреля
2006 г. № 1220-ОД "О пожарной безопасности" на 1 л.
в 1 экз.
4. Перечень нормативных правовых актов, требующих
внесения изменений и подлежащих отмене в связи
с принятием проекта закона Волгоградской области
"О внесении изменений в статью 15 Закона Волго
градской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД
"О пожарной безопасности", на 1 л. в 1 экз.
5. Проект постановления Волгоградской областной
Думы "О проекте закона Волгоградской области
"О внесении изменений в статью 15 Закона Волго
градской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД
"О пожарной безопасности" (первое чтение) на 1 л.
в 1 экз. -

Волгоградская областная Думе
1 0 7, 06, 2027 дь

2

6. Проект постановления Волгоградской областной
Думы "О Законе Волгоградской области "О внесении
изменений в статью 15 Закона Волгоградской области
от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД "О пожарной
безопасности" (второе чтение) на 1 л. в 1 экз.
7. Справка к проекту закона Волгоградской области
"О внесении изменений в статью 15 Закона Волго
градской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД
"О пожарной безопасности" на 1 л. в 1 экз.

И.о.Губернатора
Волгоградской области Е.А.Харичкин

Дробжев Дмитрий Алексеевич
30- 93-76

Проект внесен
Губернатором
Волгоградской области

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О СТАН О ВЛ ЕН И Е

№

О проекте закона Волгоградской области мО внесении изменений
в статью 15 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г.

№ 1220-ОД "О пожарной безопасности"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области
"О внесении изменений в статью 15 Закона Волгоградской области от
28 апреля 2006 г. № 1220-ОД "О пожарной безопасности".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению и развитию территорий
доработать указанный законопроект и внести его на рассмотрение
Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом по обеспечению
безопасности жизнедеятельности населения
Волгоградской области
" " 2022г.

Проект внесен
Губернатором
Волгоградской области

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

№

О Законе Волгоградской области "О внесении изменений в статью
15 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД

"О пожарной безопасности"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменений
в статью 15 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД
"О пожарной безопасности".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области
для подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом по обеспечению
безопасности жизнедеятельности населения
Волгоградской области
М И 2022г.

Проект внесен
Губернатором
Волгоградской области

ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 15 Закона Волгоградской области
от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД "О пожарной безопасности”

Статья 1

Внести в пункт 2 статьи 15 Закона Волгоградской области от 28
апреля 2006 г. № 1220-ОД "О пожарной безопасности" (в редакции от 11
июня 2008 г. № 1704-ОД, от 31 декабря 2009 г. № 1980-ОД, от 10 августа
2011 г. № 2224-ОД, от 06 февраля 2013 г. № 8-ОД, от 10 января 2014 г. №
Ю-ОД, от 10 июля 2015 г. № 107-ОД, от 02 июня 2016 г. № 43-ОД)
следующие изменения:

дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:
"утверждение порядка организации дублирования сигналов

о возникновении пожара в подразделения пожарной охраны в соответствии
с Федеральным законом "Технический регламент о требованиях пожарной
безопасности";

абзац двенадцатый считать абзацем тринадцатым.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечениидесяти дней со дня его
официального опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

Подготовлен комитетом по обеспечению
безопасности жизнедеятельности населения
Волгоградской области
«______ » 2022 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменений
в статью 15 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г.

№ 1220-ОД "О пожарной безопасности”

Проект закона Волгоградской области "О внесении изменений
в статью 15 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД
"О пожарной безопасности" (далее, соответственно: законопроект, закон
1220-ОД) разработан комитетом по обеспечению безопасности
жизнедеятельности населения Волгоградской области.

Законопроектом предусматривается корректировка статьи 15 закона
1220-ОД в части наделения органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации дополнительным полномочием по утверждению
порядка организации дублирования сигналов о возникновении пожара в
подразделения пожарной охраны в соответствии с частью 7 статьи 83
Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ "Технический
регламент о требованиях пожарной безопасности" и Федеральным законом
от 01 апреля 2022 г. № 80-ФЗ "О внесении изменений в статьи 6 и 18
Федерального закона "О пожарной безопасности".

В отношении законопроекта не требуется проведении оценки
регулирующего воздействия, так как он не затрагивает вопросы,
предусмотренные Порядком проведения оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов Волгоградской
области, утвержденным постановлением Губернатора Волгоградской
области от 30 июля 2015 Г. № 687.

Председатель комитета по
обеспечению безопасности
жизнедеятельности населения
Волгоградской области

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменений
в статью 15 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г.

№ 1220-ОД мО пожарной безопасности"

Принятие Закона Волгоградской области "О внесении изменений
в статью 15 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД
"О пожарной безопасности" не потребует дополнительных расходов
областного бюджета.

Председатель комитета по
обеспечению безопасности
жизнедеятельности населения
Волгоградской области

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, требующих внесения изменений
и подлежащих отмене в связи с принятием проекта закона

Волгоградской области "О внесении изменений в статью 15
Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД

мО пожарной безопасности"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении
изменений в статью 15 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г.
№ 1220-ОД "О пожарной безопасности" не потребует внесения изменений
в нормативные правовые акты Волгоградской области.

Г

Председатель комитета по
обеспечению безопасности
жизнедеятельности населения
Волгоградской области